SdS REGIONE TOSCANA

& Mugello Societa della Salute del Mugello

: C.F. e P. IVA 05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento | 34

Data del provvedimento | 27-03-2024

Oggetto

Contenuto | RINNOVO CONTRATTO DI APPALTO SPECIFICO N. 3 SERVIZI DI
ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIOSANITARI E SOCIO
ASSITENZIALI CIG PADRE 75667442AF, CIG DERIVATO A0546FE093
DAL 01.04.2024 AL 31.03.2026

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura [ MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento | TRENE BRAZZINI

Parere e visto regolarita

e SERENA NENCI
Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio
€2.357.200,00 “Ass.za domiciliare anziani da privati - SOC” e “Altra | 3B020201120303 ¢ | 5. 50
assistenza domiciliare da privati” 3B0201120507

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato | N°di pag. Oggetto

Pag.1di1l Documento firmato digitalmente



ol ol
SUO
s Y Mugello

“~

<

Socleta della Salute della Toscana

REGIONE TOSCANA
Societa della Salute del mugello

C.F. e P.IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032
BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto

ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIOSANITARI E

A0546FE093 DAL 01.04.2024 AL 32.03.2026

RINNOVO CONTRATTO DI APPALO SPECIFICO N. 3 SERVIZI DI

SOCIOASSISTENZIALI CIG PADRE 75667442AF, CIG DERIVATO

Ufficio/Struttura | DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura | MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento

IRENE BRAZZINI

Parere e visto di regolaritd | cpprENA NENCI

contabile
Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio
€ 2.357.200,00 ‘Ass.za domiciliare anziani da privati — SOC” e “Altra 3B020201120303 ¢  [2024-2026
lassistenza domiciliare da privati” 380201120507

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel
fascicolo

Allegato

Ne di pag.

Oggett




IL DIRETTORE

VISTA la LR.T. n. 40/2005 “Disciplina del setvizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti istituisce le Societa della Salute quali enti per lintegrazione delle attivita sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 — reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti gia
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione del’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volonta di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta ’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che, come previsto nella Convenzione costitutiva sopra richiamata, la S.d.S. svolge le
attivita previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei servizi socio
assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

RICHIAMATTI i seguenti atti della SdS Mugello:

- Decreto del Presidente n. 3/2021 con cui ¢ stato nominato lo scrivente in qualita di Direttore;

- Provvedimento del Ditettore n. 81 del 27/07/2022 con cui ¢ stata nominata la Sig.ra Serena Nenci
quale Responsabile con incarico organizzativo dell’Ufficio Bilancio e Programmazione Economica;

- Provvedimento del Direttore n. 51 del 27/04/2023, con cui ¢ stata nominata Responsabile Ufficio
Affari Generali e Legali la Dott.ssa Irene Brazzini;

- Deliberazione dell’Assemblea n. 49 del 28.12.2023, con cui ¢ stato approvato il Bilancio di Previsione
2024 ed il bilancio plutiennale 2024,/2026;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento ¢ la Dott.ssa Irene Brazzini,
Responsabile Ufficio Affari Generali e Legali, e che non sono stati segnalati dai responsabili del
presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L.
190/2012;

VISTI:

- Part. 59 Dugs n. 36/2023, recante la disciplina degli accordi quadro di cui al Codice dei Contratti
Pubblici;

- Part. 100 LTR 40/2005 c. 1, che prevede il supporto tecnico amministrativo da parte di Estar, anche
per le Societa della Salute, in particolar modo per P'acquisizione di beni e servizi di cui all’art. art. 1
comma 449 della L. n. 196/2006 e s.m.i. e all’art. 37 c. 1 d.lgs n. 50/2016 quale centrale di committenza
regionale;

DATO ATTO:

- che ESTAR ha svolto tutte le procedure di evidenza pubblica relativa all’appalto del servizio di
assistenza domiciliare, sociosanitaria e socio assistenziale di questa SdS;

- che con determinazione di Estar n. 1590 del 05.11.2018 ¢ stata disposta I'aggiudicazione del ’Appalto
Specifico m. 3 - Servizi di assistenza domiciliare, sociosanitari e socio assistenziali al Consorzio
Metropoli s.c.s. Onlus;



- che con Provv. n. 35 del 26.03.2019 ¢ stato approvato lo schema di contratto per il servizio sopra
indicato e che il contratto ¢ stato sottoscritto dalle parti in data 28.03.2019, con decorrenza del servizio
dal 01.04.2019;

CONSIDERATO:
- che nella documentazione di gara (lettera di invito e capitolato speciale, art. 3) ¢ prevista, al termine
della durata quinquennale del servizio, 'opzione di rinnovo per ulteriori 2 annualita alle medesime
condizioni;
- che analoga facolta ¢ prevista dall’art. 2 del contratto sottoscritto dalle parti;
- che la lettera di invito prevede tra le estensioni del servizio, oltre all’opzione di rinnovo sopra indicata,
altresi:

e la possibilita di estensione per servizi attinenti e complementari per un importo pati al 20 % del

valore dell’appalto;

e la possibilita di estensione per somme non stimabili per progetti attinenti finanziati da altri Enti;

- che con nota prot. n. 1263 del 25.03.2024 P'appaltatore ha acconsentito allo svolgimento del servizio per
il periodo di cui all’opzione di rinnovo e precisamente dal 01.04.2024 al 31.03.2026;

CONSIDERATO inoltre, alla luce di quanto sopra:

- che il costo annuale comprensivo di rinnovo, servizi attinenti e progetti finalizzati ¢ stimato, sulla base
dei finanziamenti di cui la SdS Mugello sara presumibilmente destinataria, nel massimo in €
1.178.600,00/anno oltre IVA;

- che nel Bilancio di Previsione 2024 sono previsti complessivamente per I'anno 2024 € 764.000,00 IVA
compresa, sulla base dei finanziamenti ad oggi gia ricevuti e che la differenza con quanto sopra stimato
sara coperta dagli eventuali ulteriori finanziamenti;

RITENUTO dunque di esercitare 'opzione di rinnovo per 2 ulteriori annualita, decorrenti dal
01.04.2024, per il proseguimento del servizio di assistenza domiciliare, sociosanitaria e socio assistenziale
di questa SAS di cui all'appalto specifico n. 3, CIG padre 75667442AF, CIG derivato A0546FE093,
aggiudicato al Consorzio Metropoli s.c.s. Onlus da ESTAR in qualita di Centrale di Committenza per
conto della SdS Mugello;

DISPONE

Per 1 motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI RINNOVARE per 2 ulteriori annualita, decorrenti dal 01.04.2024, il contratto di appalto con il
Consorzio Metropoli s.c.s. Onlus con sede legale in Firenze, Via Aretina 265, C.F. e P.IVA
05339120480, per il servizio di assistenza domiciliare, sociosanitaria e socio assistenziale di questa
SdS di cui all’appalto specifico n. 3, CIG padre 75667442AF, CIG derivato A0546FE093,
aggiudicato da ESTAR in qualita di Centrale di Committenza per conto della SdS Mugello;

2) DIDARE ATTO:
- che il costo per il servizio di cui al punto 1) viene stimato nel massimo in € 1.178.600,00/anno
oltre IVA per un totale massimo nel biennio pari ad € 2.357.200,00 oltre IVA (2.475.060,00 con
IVA), comprensivo degli eventuali progetti attinenti finanziati da altri Enti e dunque dei relativi
fondi finalizzati;
- che nel Bilancio di Previsione 2024 sono previsti complessivamente per I'anno 2024 €
764.000,00 IVA compresa, sulla base dei finanziamenti ad oggi gia ricevuti e che la differenza con
quanto sopra stimato sara eventualmente coperta dagli ulteriori finanziamenti ricevuti nel corso
dell’anno;
- che la spesa per il servizio di cui al punto 1) sara imputata, secondo le risorse che si renderanno
disponibili nel corso del 2024, 2025 e 2020, sui conti economici 3B020201120303 "Ass.za



domiciliare anziani da privati - SOC" e 3B0201120507 "Altra assistenza domiciliare da privati" in
base alla natura del finanziamento;

- che la spesa ¢ comunque subordinata al rispetto dei vincoli derivanti dalle norme in materia di
pareggio di bilancio;

3) DI PUBBLICARE il presente Provvedimento sul’Albo Pretorio on-line per quindici giorni

consecutivi;

4) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai Responsabili
SdS Mugello ed al Consorzio Metropoli s.c.s. Onlus

F.to IL DIRETTORE
Marco Brintazzoli



SUS
=~ % Mugello

S
Socleta della Salute della Toscana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Atton. 34 del 27-03-2024

In pubblicazione all’Albo della Societa della Salute dal 27-03-2024 al 11-04-2024

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005
in data 27-03-2024



	IL DIRETTORE
	VISTI:
	- l’art. 59 D.lgs n. 36/2023, recante la disciplina degli accordi quadro di cui al Codice dei Contratti Pubblici;
	- l’art. 100 LTR 40/2005 c. 1, che prevede il supporto tecnico amministrativo da parte di Estar, anche per le Società della Salute, in particolar modo per l’acquisizione di beni e servizi di cui all’art. art. 1 comma 449 della L. n. 196/2006 e s.m.i. e all’art. 37 c. 1 d.lgs n. 50/2016 quale centrale di committenza regionale;
	DATO ATTO:
	- che ESTAR ha svolto tutte le procedure di evidenza pubblica relativa all’appalto del servizio di assistenza domiciliare, sociosanitaria e socio assistenziale di questa SdS;
	- che con determinazione di Estar n. 1590 del 05.11.2018 è stata disposta l’aggiudicazione del l’Appalto Specifico m. 3 - Servizi di assistenza domiciliare, sociosanitari e socio assistenziali al Consorzio Metropoli s.c.s. Onlus;
	- che con Provv. n. 35 del 26.03.2019 è stato approvato lo schema di contratto per il servizio sopra indicato e che il contratto è stato sottoscritto dalle parti in data 28.03.2019, con decorrenza del servizio dal 01.04.2019;
	CONSIDERATO:
	- che nella documentazione di gara (lettera di invito e capitolato speciale, art. 3) è prevista, al termine della durata quinquennale del servizio, l’opzione di rinnovo per ulteriori 2 annualità alle medesime condizioni;
	- che analoga facoltà è prevista dall’art. 2 del contratto sottoscritto dalle parti;
	- che la lettera di invito prevede tra le estensioni del servizio, oltre all’opzione di rinnovo sopra indicata, altresì:
	la possibilità di estensione per servizi attinenti e complementari per un importo pari al 20 % del valore dell’appalto;
	la possibilità di estensione per somme non stimabili per progetti attinenti finanziati da altri Enti;
	- che con nota prot. n. 1263 del 25.03.2024 l’appaltatore ha acconsentito allo svolgimento del servizio per il periodo di cui all’opzione di rinnovo e precisamente dal 01.04.2024 al 31.03.2026;
	CONSIDERATO inoltre, alla luce di quanto sopra:
	- che il costo annuale comprensivo di rinnovo, servizi attinenti e progetti finalizzati è stimato, sulla base dei finanziamenti di cui la SdS Mugello sarà presumibilmente destinataria, nel massimo in € 1.178.600,00/anno oltre IVA;
	- che nel Bilancio di Previsione 2024 sono previsti complessivamente per l’anno 2024 € 764.000,00 IVA compresa, sulla base dei finanziamenti ad oggi già ricevuti e che la differenza con quanto sopra stimato sarà coperta dagli eventuali ulteriori finanziamenti;
	RITENUTO dunque di esercitare l’opzione di rinnovo per 2 ulteriori annualità, decorrenti dal 01.04.2024, per il proseguimento del servizio di assistenza domiciliare, sociosanitaria e socio assistenziale di questa SdS di cui all’appalto specifico n. 3, CIG padre 75667442AF, CIG derivato A0546FE093, aggiudicato al Consorzio Metropoli s.c.s. Onlus da ESTAR in qualità di Centrale di Committenza per conto della SdS Mugello;
	DISPONE

